

Protokół Nr XXXVI/2017
z XXXVI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 30 marca 2017 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.00

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXVI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXVI sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radna spóźniona: Marianna Łukasik; radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Dynek, Paweł Durka). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu 11 „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Świdry” oraz punktu 14 „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Świdry nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków”.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych przez Gminę Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2017.
11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Świdry nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry.
13. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
17. Sprawy różne i wolne wnioski.
18. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zwróciła się z prośbą o powieszenie drogowskazu na Rzymy Rzymki oraz łatanie dziur na drogach gminnych i powiatowych.

Radny Kazimierz Sulej prosił o oświetlenie drogi dojazdowej do świetlicy na Karwaczu oraz oświetlenie na drodze granicznej z gminą Trzebieszów. Radny zgłosił też potrzebę odwodnienia zatoki autobusowej na Karwaczu.

Radny Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą o łatanie dziur na drodze powiatowej Strzyżew – Szaniawy.

Radny Zbigniew Karwowski zasygnalizował problem z brakiem dojazdu do gruntów w związku z modernizacją linii kolejowej, którym należy jak najszybciej się zająć, aby rolnicy nie zostali bez dojazdu do pól.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że ma możliwość wywiezienia gruzu na drogę gminną i zrobi to we własnym zakresie. Podziękował za działania na rzecz mieszkańców Klimek.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobojek prosił o przestawienie znaku „Nowa Gręzówka” oraz zapytał: jaki jest stan prac nad Studium ? Mieszkańcy są zainteresowani powyższym tematem.

Sołtys wsi Dąbie Beata Suchodolska zapytała: kiedy będzie otwarcie świetlicy oraz zgłosiła potrzebę wyrównania dołków na placu przy świetlicy.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Sulej prosił o zlikwidowanie wyrwy, która powstała na drodze w Sulejach.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik przedstawił informację dotyczącą modernizacji linii kolejowej.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że odpowiednio wcześniej należy zadbać o przejazdy kolejowe, gdyż może być problem z dojazdami do pól.

Ad. 6.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że szkoły działające na podstawie ustawy o systemie oświaty przekształcają się w nowe typy szkół. Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej mieszkańców Gminy Łuków, posiadanej bazy dydaktycznej i oceny zapotrzebowania na szkoły. Wszystkie prowadzone dotychczas przez Gminę Łuków szkoły podstawowe pozostają, żadna nie ulega likwidacji.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/259/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że w projekcie uchwały przyjęto kryteria ustalone wspólnie z dyrektorami gminnych szkół w 2014 r., które uwzględnione były w procesie rekrutacji na lata szkolne 2015/16 i 2016/17. W związku ze zmianą podstawy prawnej i dookreśleniu delegacji prawnej w ustawie Prawo oświatowe dla organu prowadzącego publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – w zakresie określenia kryteriów rekrutacji, konieczne jest podjęcie nowej uchwały. W projekcie uchwały zachowane zostały dotychczas obowiązujące kryteria z uwagi na to, że sprawdziły się w trakcie stosowania przepisów poprzedniej uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXXVI/260/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Dyrektor GZO Bogdan Wiącek przedstawił projekt uchwały w sprawie kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Dyrektor powiedział, że zgodnie z ustawą kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę w rodzinie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVI/261/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w placówkach prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że zmiana polega na określeniu wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego tylko dla dzieci w wieku do 5 lat. Dotychczas opłaty do wysokości 1 zł za każdą godzinę pobytu w przedszkolu powyżej 5 godzin dziennie pobierane były od rodziców wszystkich przedszkolaków. Wyłączenie dzieci 6-letnich z opłat za pobyt w przedszkolu związane jest z ustaleniem dla gmin od 1 stycznia 2017 r. w części oświatowej subwencji ogólnej – subwencji na każde dziecko 6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXXVI/262/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łuków na rok 2017. Pan Wójt wyjaśnił, że na podstawie ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy określa w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z ustawy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVI/263/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz z Firmy TERRA omówiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Świdry nie naruszają ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Pani projektant wyjaśniła, że zgodnie z ustaleniami w/w Studium, w części terenów objętych zmianą planu wyznaczone są obszary M1 – obszary zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej i usługowej, PU – obszary zabudowy produkcyjno-usługowej, U – obszary usług publicznych nierynkowych (oświaty, kultury, zdrowia, opieki społecznej, bezpieczeństwa publicznego) oraz rynkowych (handlu, rzemiosła, gastronomii, obsługi finansowej). Dla terenów M1 ustalona została w studium funkcja podstawowa – zabudowa zagrodowa, funkcja uzupełniająca – zabudowa jednorodzinna, zabudowa usługowa nieuciążliwa, dla terenów PU ustalona

została w studium funkcja podstawowa – zabudowa produkcyjna i usługowa, bazy, składy; funkcja uzupełniająca zaplecze administracyjno-socjalne, zieleni urządzona, dla terenów U ustalona została w studium funkcja podstawowa – zabudowa usługowa, funkcja uzupełniająca – zieleni urządzona.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVI/264/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Świdry.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik podziękowała za otwartość i właściwe podejście do zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Świdry.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVI/265/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Pani Agnieszka Rozenau – Rybowicz omówiła projekt uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków. Pani projektant powiedziała, że Wójt Gminy zgodni z przepisami Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dokonał oceny aktualności studium i planów miejscowych. Ocena aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków przedstawiona została Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. Komisja pozytywnie zaopiniowała przedłożony dokument. Przeprowadzone analizy ze względu na skalę ruchu budowlanego oraz potrzeby inwestycyjne wyrażane składanymi wnioskami o dokonanie zmian w dokumentach planistycznych wykazują zasadność podejmowania częściowych zmian w studium oraz częściowych zmian planu mających na celu realizację ustaleń studium w szczególności w zakresie sposobu zagospodarowania terenu.

Wójt Gminy powiedział, że Gmina rozwija się dynamicznie i trzeba będzie zmieniać studium, gdyż taka zajdzie konieczność. Działanie to jest kosztowne, więc musi odbywać się z rozwagą.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zmiany w Studium to bardzo skomplikowana materia i musi być zgodna z obowiązującymi przepisami.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVI/266/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 12.00.
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 12.20.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Turystyka” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 120.897 zł, zaplanowane z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez wybudowanie miejsc przyjaznych rowerzystom”. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 423.900 zł, planowane z tytułu sprzedaży działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe w miejscowości Dąbie w kwocie 272.900 zł, oraz ze sprzedaży działki w strefie ekonomicznej w Łazach w wysokości 151.000 zł. Po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 250.000 zł, z przeznaczeniem na „Budowę kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków” o kwotę 85.000 zł, oraz na „Ochronę środowiska kluczem do zachowania i promocji dziedzictwa naturalnego obszarów transgranicznych” o kwotę 165.000 zł. W dziale „Turystyka” zmienia się źródła finansowania zadanie „Szlak geologiczny”. Środki budżetu gminy wynosić będą 79.103 zł, oraz dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 120.897 zł. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 15.000 zł, z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Biardy. W dziale tym wprowadza się do realizacji nową inwestycję pn. „Punkt czerpania wody do celów p.poż. m. Krynka w kwocie 70.000 zł. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmieniają się zasady finansowania inwestycji pn. „Budowa świetlicy w m. Zalesie”. Realizację tej inwestycji zaplanowano z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVI/267/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że dochody budżetu gminy na 2017 rok zaplanowano w kwocie 75.431.931,88 zł, z tego dochody bieżące 70.813.928,38 zł, dochody majątkowe 4.618.003,50 zł. Wydatki budżetu gminy na 2017 rok zaplanowano w kwocie 76.861.446,88 zł, z tego wydatki bieżące 66.114.589,85 zł, wydatki majątkowe w kwocie 10.746.857,03 zł. Przychody budżetu 2017 roku wynoszą 2.772.927 zł, rozchody zaplanowano w kwocie 1.343.412 zł. Kwotę długu na 2017 rok zaplanowano w wysokości 5.000.535 zł,

skorygowano również kwotę długu w latach 2018 – 2026. Deficyt budżetu po wprowadzonych zmianach wynosi 1.429.515 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXVI/268/2017 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Pan Wójt odnosząc się do remontów dróg powiedział, że łatanie dziur po zimie już się rozpoczęło i będzie odbywać się systematycznie. Potrzeb w zakresie remontów dróg jest więcej niż możliwości finansowe w budżecie, dlatego też planowane jest posiedzenie komisji, gdzie radni wybiorą najpilniejsze drogi do remontu. Jeśli chodzi o oświetlenie uliczne to dokumentacja jest w opracowaniu. Znaki drogowe będą uzupełniane po uzgodnieniu z zarządcą drogi, gdyż takie są wymogi.

Ad. 17.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marianna Łukasik zapytała: czy coś konkretnego wiadomo w temacie znaków pionowych w Malanowie ?

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski powiedział, że drogowskaz w na Suleje jest źle ustawiony i należy go przestawić.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zwrócił się z prośbą o ułożenie chodnika do świetlicy.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski prosił o ustawienie znaku „teren zabudowany” od strony Podgaja.

Ad. 18.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVI sesję Rady Gminy Łuków o godzinie. 13.00.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk